

Til pressen

Tirsdag d. 4. april 2023

GRATIS TEATER FOR ALLE OG INTERNATIONAL BEVÅGENHED

Rønede og Ebeltoft i Syddjurs Kommune kommer til at bugne af teater i dagene 21.-23. april, når *Aprilfestival – teater for små & store* slår dørene op for alle med interesse for teater. Der er i hundredvis af forestillinger at vælge imellem i de tre dage, festivalen varer, og alle billetter til de mange teateroplevelser er gratis. Mange teaterfolk fra udlandet med interesse for dansk teater for børn og unge har – som tidligere år – også meldt deres ankomst til festivalen, som er nr. 52 i en næsten ubrudt række siden festivalens start i 1971.

KÆMPE UDVALG AF TEATER PÅ 18 FORSKELLIGE LOKATIONER

Over 100 professionelle teatre viser over 160 forskellige forestillinger i løbet af festivalen, men da de fleste teaterstykker opføres mere end én gang, kommer det samlede antal opførelser op på langt over 300. Der spilles på 18 specielt udvalgte steder i hhv. Rønede og Ebeltoft – bl.a. på skoler, i idrætshaller og på virksomheder, men publikum kan også opleve teater på bl.a. Fregatten Jylland (hvortil der i øvrigt er gratis adgang for alle børn under hele festivalen) og i havnebassinet i Ebeltoft. Der kommer altså til at dukke teater op på steder, hvor man normalt ikke forventer at møde teater i hverdagen.

TEATERFOLK FRA UDLANDET STRØMMER TIL

Hvert år besøges Aprilfestivalen af delegerede fra hele verden, der kommer for at se dansk teater og mødes med deres kolleger. Over 50 teaterfolk og festivalarrangører fra op mod 20 lande har således allerede meldt deres ankomst til festivalen. Der er en række toneangivende festivaler rundt om i verden, man tager til, når man beskæftiger sig med professionel scenekunst for børn og unge, og Aprilfestivalen er én af dem – bl.a. fordi den faktisk er den største i verden af sin art. De internationale gæster kommer for at se teater, blive inspireret og for at netværke med danske og andre internationale branchefolk. Festivalen er således stedet, hvor langvarige, internationale, allerede eksisterende partnerskaber med institutioner og teaterfolk verden over vedligeholdes, mens nye netværk også kan opstå, slå rod og spire frem.

MER' INFORMATION?

Se det store festivalprogram og læs mere om festivalen i øvrigt på www.aprilfestival.dk eller følg festivalen på de sociale medier – hhv. på Facebook og Instagram. Al relevant information om festivalen kan også findes i festivalens app, som kan hentes fra enten *App Store* eller *Google Play* – søg efter 'Aprilfestival'. Online-billetbestillingen starter en uge før festivalstart – fredag d. 14. april, kl. 10.00 – på festivalens hjemmeside. Under selve festivalen oprettes et informations- og billetcenter på Maltfabrikken i Ebeltoft, hvor festivalens personale kan give råd og vejledning til publikum.

DEM I KULISSEN & YDERLIGERE OPLYSNINGER

Aprilfestival - teater for små & store arrangeres af Teatercentrum i Danmark – en selvejende institution under Kulturministeriet – i samarbejde med Syddjurs Kommune. Den finansieres af værtskommunen og Kulturministeriet. Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst støtter festivalens internationale aktiviteter, og ASSITEJ Danmark bidrager til planlægningen af festivalen. Yderligere oplysninger samt evt. uddybende kommentarer til indholdet af denne pressemeddelelse kan rettes til:

Pressekontakt på Teatercentrum i Danmark: **Søren Kristoffer Kløft** / 4075 6902 / sk@teatercentrum.dk

Pressekontakt i Syddjurs Kommune – Kultur og Fritid: **Lise Grankvist Larsen** / 2169 1583 / ligl@syddjurs.dk



Teater
CENTRUM

April
FESTIVAL
TEATER FOR SMÅ & STORE



Syddjurs
KOMMUNE



www.teatercentrum.dk

/ www.aprilfestival.dk

/ www.syddjurs.dk

/ www.kum.dk

APRILFESTIVAL.DK

APRILFESTIVAL
TEATER FOR SMÅ & STORE
21.-23. APRIL 2023